cargo de Prefeito Municipal, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei;
DECRETA
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso IV do 
art. 7º da Lei n.º 4.613 de 17 de dezembro de 2024, 
um crédito adicional no valor de R$ 560.000,00 
(quinhentos e sessenta mil reais) nas seguintes 
verbas orçamentárias:

02.07.01.04.123.0008.2005.01.110.0000.3.3.90.39.00 R$ 560.000,00

Art.  2º Os  recursos necessários à execução do 
disposto no artigo 1º são provenientes de anulação 
parcial ou total de dotações orçamentárias no valor 
de R$ 560.000,00 (quinhentos e sessenta mil reais) 
nos termos do art. 43, § 1°, III da Lei 4320/64, dos 
seguintes recursos:

02.01.08.04.122.0043.2171.01.110.0000.3.3.90.39.00 R$ 560.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.
São Vicente, Cidade Monumento da História

[...]

cargo de Prefeito Municipal, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso III do 
art. 7º da Lei n.º 4.613 de 17 de dezembro de 2024, 
um crédito adicional no valor de R$ 4.544.000,00 
(quatro milhões e quinhentos e quarenta e quatro 
mil reais) nas seguintes verbas orçamentárias:

02.01.01.04.122.0006.2021.01.110.0000.3.3.90.39.00 R$ 87.000,00

02.01.01.09.272.0002.2011.01.110.0000.3.1.91.13.00 R$ 10.000,00

02.02.01.04.122.0001.2007.01.110.0000.3.1.90.11.00 R$ 50.000,00

02.03.01.08.244.0001.2007.01.510.0000.3.1.90.11.00 R$ 50.000,00

[...]

02.27.01.14.422.0001.2007.01.110.0000.3.1.90.11.00 R$ 10.000,00

02.28.01.04.131.0001.2007.01.110.0000.3.1.90.11.00 R$ 30.000,00

Art.  2º Os  recursos necessários à execução do 
disposto no artigo 1º são provenientes de anulação 
parcial ou total de dotações orçamentárias no valor 
de R$ 4.544.000,00 (quatro milhões e quinhentos e 
quarenta e quatro mil reais) nos termos do art. 43, 
§ 1º, III da Lei n.º 4320/64, dos seguintes recursos:

02.01.01.04.122.0001.2007.01.110.0000.3.1.90.11.00 R$ 1.500.000,00

02.01.01.04.122.0006.2021.01.110.0000.3.3.90.36.00 R$  21.000,00

02.01.01.04.122.0009.2001.01.110.0000.3.3.90.30.00 R$  66.000,00

[...]

cargo de Prefeito Municipal, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,
DECRETA
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso 
V do art. 7º da Lei n.º 4613 de 17 de dezembro de 
2024, um crédito adicional no valor de R$ 55.798,94 
(cinquenta e cinco mil e setecentos e noventa e oito 
reais e noventa e quatro centavos), nas seguintes 
verbas orçamentárias:

02.07.01.04.123.0008.2004.92.100.0002.3.3.90.93.00 R$ 55.798,94

Art. 2º Os recursos necessários à execução do 
disposto no artigo anterior são provenientes 
de superávit financeiro apurado em balanço

[...]

cargo de Prefeito Municipal, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,
DECRETA
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso IV 
do art. 7º da Lei n.º 4613 de 17 de dezembro de 
2024, um crédito adicional no valor de R$ 46.182,73 
(quarenta e seis mil e cento e oitenta e dois reais 
e setenta e três centavos) nas seguintes verbas 
orçamentárias:

04.01.01.28.846.0028.0012.04.100.1001.3.3.90.47.00 R$ 46.182,73

Art.  2º Os  recursos necessários à execução do 
disposto no artigo 1º são provenientes de anulação 
parcial ou total de dotações orçamentárias  no 
valor de R$ 46.182,73 (quarenta e seis mil e cento e 
oitenta e dois reais e setenta e três centavos) nos 
termos do art. 43, § 1º, III da Lei n.º 4320/64, dos 
seguintes recursos:

04.01.01.04.122.0028.1009.04.100.1001.4.4.90.52.00 R$ 46.182,73

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.
São Vicente, Cidade Monumento da História